INFORME N° 0141-SA-IESTP “M”-2025

A . Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo
DIRECCION GENERAL

DE . Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez
SECRETARIA ACADEMICA

ASUNTO : INFORME CERTIFICADO DE ESTUDIOS

FECHA . Marco, 21 de octubre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez
informar y entregar el Certificado de estudios del | al VI semestre de la exestudiante:

APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA DE ESTUDIO N° CERTIFICADO DE
ESTUDIOS
CAPCHA QUISPE, Pamela | Arquitectura de Plataformas y 00061
Jimena Servicios de Tecnologias de
Informacidn

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demas fines.

Atentamente,

)
s A
SA. o Lt - _
y. Esteban A Osomo Rodriguey
SECRETARIO ACADEMICO
LEATP "MARCO"



PAMELA JIMENA CAPCHA QUISPE

ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y SERVICIOS DE TECNOLOGIAS
DE INFORMACION

| SEMESTRE
ORGANIZACION Y ADMINISTRACION DEL

A 4 16 DIECISEIS 2021-1 16/08/2021
DIDACTICA EN EL USO DE RECURSOS

s h e 3 14 CATORCE 2021-1 16/08/2021
INTEGRACION DE LAS TECNOLOGIAS DE

o O e Ao 4 17 DIECISIETE 2021-1 16/08/2021
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

EOUIPOS DE COMPUTO 5 17 DIECISIETE 2021-1 16/08/2021
COMUNICACION ORAL 2 16 DIECISEIS 2021-1 16/08/2021
APLICACIONES DE INTERNET 1 18 DIECIOCHO 2021-1 16/08/2021
Il SEMESTRE

TEORIA DE REDES Y COMUNICACION 3 13 TRECE 2021-2 31/12/2021
REDES GUIADAS 4 14 CATORCE 2021-2 31/12/2021
REDES INALAMBRICAS 4 16 DIECISEIS 2021-2 31/12/2021
GESTION DE REDES Y SEGURIDAD 4 16 DIECISEIS 2021-2 31/12/2021
INTERPRETACION Y PRODUCCION DE 2 18 DIECIOCHO 2021-2 31/12/2021
TEXTOS

OFIMATICA 2 17 DIECISIETE 2021-2 31/12/2021
Il SEMESTRE

MODELAMIENTO DE BASE DE DATOS 3 17 DIECISIETE 2022-1 22/08/2022
ANALISIS Y DISENO DE SISTEMAS DE

oo Y D 3 15 QUINCE 2022-1 22/08/2022
HERRAMIENTAS DE DESARROLLO DE

NSRS 5 14 CATORCE 2022-1 22/08/2022
TALLER DE PROGRAMACION WEB | 4 15 QUINCE 2022-1 22/08/2022
TECNOLOGIAS DE INNOVACION | 2 14 CATORCE 2022-1 22/08/2022
INGLES PARA LA COMUNICACION ORAL 1 18 DIECIOCHO 2022-1 22/08/2022
FUNDAMENTOS DE INNOVACION 1 17 DIECISIETE 2022-1 22/08/2022

TECNOLOGICA



IV SEMESTRE

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS
DESARROLLO DE SOFTWARE
APLICACIONES MOVILES

TALLER DE PROGRAMACION WEB I
PROYECTOS INFORMATICOS |
COMPRENSION Y REDACCION EN INGLES
INNOVACION TECNOLOGICA

V SEMESTRE

GESTION Y ADMINISTRACION WEB
SISTEMAS OPERATIVOS

SERVIDORES

SERVICIOS DE PLATAFORMA EN LA NUBE
ADMINISTRADORES DE CONTENIDOS
COMPORTAMIENTO ETICO
OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS

VI SEMESTRE

SEGURIDAD INFORMATICA
AUDITORIA INFORMATICA
ESTANDARES DE SEGURIDAD DE SGTI
PROYECTOS INFORMATICOS I
TECNOLOGIAS DE INNOVACION II
SOLUCION DE PROBLEMAS

PLAN DE NEGOCIOS

N NN WDN P NN PMW DWW

N N W WwWwwww

16
16
14
14
15
17
16

13
14
13
14
15
16
17

16
16
15
16
15
16

16

DIECISEIS
DIECISEIS
CATORCE
CATORCE

QUINCE

DIECISIETE

DIECISEIS

TRECE
CATORCE
TRECE
CATORCE
QUINCE
DIECISEIS
DIECISIETE

DIECISEIS
DIECISEIS
QUINCE
DIECISEIS

QUINCE
DIECISEIS
DIECISEIS

Marco, 21 de octubre 2025

2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2

2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1

2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2

2023-2

30/12/2022
30/12/2022
30/12/2022
30/12/2022
30/12/2022
30/12/2022
30/12/2022

11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023

15/12/2023
15/12/2023
15/12/2023
15/12/2023
15/12/2023
15/12/2023

15/12/2023



