

INFORME N° 0141-SA-IESTP "M"-2025

A : Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo

DIRECCIÓN GENERAL

DE : Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez

SECRETARIA ACADÉMICA

ASUNTO : INFORME CERTIFICADO DE ESTUDIOS

FECHA: Marco, 21 de octubre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez informar y entregar el Certificado de estudios del I al VI semestre de la exestudiante:

APELLIDOS Y NOMBRES	PROGRAMA DE ESTUDIO	N° CERTIFICADO DE
		ESTUDIOS
CAPCHA QUISPE, Pamela	Arquitectura de Plataformas y	00061
Jimena	Servicios de Tecnologías de	
	Información	

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,

ng. Esteban A. Osorio Rodrigues
SECRETARIO ACADEMICO
LEA V.P. THAROO

PAMELA JIMENA CAPCHA QUISPE

ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION

ISEMESTRE					
ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACION DEL SOPORTE TECNICO	4	16	DIECISEIS	2021-1	16/08/2021
DIDACTICA EN EL USO DE RECURSOS INFORMATICOS	3	14	CATORCE	2021-1	16/08/2021
INTEGRACION DE LAS TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIÓN	4	17	DIECISIETE	2021-1	16/08/2021
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE COMPUTO	5	17	DIECISIETE	2021-1	16/08/2021
COMUNICACIÓN ORAL	2	16	DIECISEIS	2021-1	16/08/2021
APLICACIONES DE INTERNET	1	18	DIECIOCHO	2021-1	16/08/2021
II SEMESTRE					
TEORIA DE REDES Y COMUNICACIÓN	3	13	TRECE	2021-2	31/12/2021
REDES GUIADAS	4	14	CATORCE	2021-2	31/12/2021
REDES INALAMBRICAS	4	16	DIECISEIS	2021-2	31/12/2021
GESTION DE REDES Y SEGURIDAD	4	16	DIECISEIS	2021-2	31/12/2021
INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS	2	18	DIECIOCHO	2021-2	31/12/2021
OFIMATICA	2	17	DIECISIETE	2021-2	31/12/2021
III SEMESTRE					
MODELAMIENTO DE BASE DE DATOS	3	17	DIECISIETE	2022-1	22/08/2022
ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS DE INFORMACION	3	15	QUINCE	2022-1	22/08/2022
HERRAMIENTAS DE DESARROLLO DE SOFTWARE	5	14	CATORCE	2022-1	22/08/2022
TALLER DE PROGRAMACION WEB I	4	15	QUINCE	2022-1	22/08/2022
TECNOLOGIAS DE INNOVACION I	2	14	CATORCE	2022-1	22/08/2022
INGLES PARA LA COMUNICACIÓN ORAL	1	18	DIECIOCHO	2022-1	22/08/2022
FUNDAMENTOS DE INNOVACION TECNOLOGICA	1	17	DIECISIETE	2022-1	22/08/2022

IV SEMESTRE					
ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS	3	16	DIECISEIS	2022-2	30/12/2022
DESARROLLO DE SOFTWARE	4	16	DIECISEIS	2022-2	30/12/2022
APLICACIONES MOVILES	3	14	CATORCE	2022-2	30/12/2022
TALLER DE PROGRAMACION WEB II	4	14	CATORCE	2022-2	30/12/2022
PROYECTOS INFORMATICOS I	2	15	QUINCE	2022-2	30/12/2022
COMPRENSION Y REDACCION EN INGLÉS	2	17	DIECISIETE	2022-2	30/12/2022
INNOVACION TECNOLOGICA	1	16	DIECISEIS	2022-2	30/12/2022
V SEMESTRE					
GESTION Y ADMINISTRACION WEB	2	13	TRECE	2023-1	11/08/2023
SISTEMAS OPERATIVOS	3	14	CATORCE	2023-1	11/08/2023
SERVIDORES	4	13	TRECE	2023-1	11/08/2023
SERVICIOS DE PLATAFORMA EN LA NUBE	4	14	CATORCE	2023-1	11/08/2023
ADMINISTRADORES DE CONTENIDOS	2	15	QUINCE	2023-1	11/08/2023
COMPORTAMIENTO ETICO	2	16	DIECISEIS	2023-1	11/08/2023
OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS	2	17	DIECISIETE	2023-1	11/08/2023
VI SEMESTRE					
SEGURIDAD INFORMATICA	3	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
AUDITORIA INFORMATICA	3	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
ESTANDARES DE SEGURIDAD DE SGTI	3	15	QUINCE	2023-2	15/12/2023
PROYECTOS INFORMATICOS II	3	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
TECNOLOGIAS DE INNOVACION II	3	15	QUINCE	2023-2	15/12/2023
SOLUCION DE PROBLEMAS	2	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023
PLAN DE NEGOCIOS	2	16	DIECISEIS	2023-2	15/12/2023